

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการขยายเขตระบบผลิตน้ำประปา สถานที่ดำเนินการขยายระบบประปาภายในเขตเทศบาลตำบลนาตุ่น อำเภอนาตุ่น จังหวัดมหาสารคาม โดยวิธีเฉพาะเจาะจง
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองการประปา
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑,๖๗๒,๐๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งล้านหกแสนเจ็ดหมื่นสองพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)
 - ๔.๑ วางท่อ PVC Dai ๔ นิ้ว จำนวน ๑,๐๗๕ ท่อน
 - ๔.๒ วางท่อ PVC Dai ๒ นิ้ว จำนวน ๗๙๖ ท่อน
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๓ มีนาคม ๒๕๖๓ เป็นเงิน ๑,๖๕๙,๓๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งล้านหกแสนห้าหมื่นเก้าพันสามร้อยบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ प्र. ๕) จำนวน ๑ แผ่น
 - ๖.๒ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ प्र. ๔) จำนวน ๒ แผ่น
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นางกนกรัตน์ สมิษฐ์ชัย	ตำแหน่ง รองปลัดเทศบาลตำบลนาตุ่น
๗.๒ นายประวิทย์ พานอนันต์	ตำแหน่ง นักบริหารงานช่าง รก.ผู้อำนวยการกองช่าง
๗.๓ นางสาวสุนีย์ ศรีจันทร์	ตำแหน่ง นักบริหารงานทั่วไป รก.หัวหน้ากองการประปา
๗.๔ นางสาวชุติกาญจน์ เวฬุวันใน	ตำแหน่ง เจ้าพนักงานการเงินและบัญชี ปฏิบัติงาน
๗.๕ นายพลวัฒน์ ศรีจานเหนือ	ตำแหน่ง เจ้าพนักงานประปา ปฏิบัติงาน



โครงการขยายเขตระบบผลิตน้ำประปา

แบบ ปร.5

ส่วนราชการ

เทศบาลตำบลนาบุญ

กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

โครงการ

ขยายเขตระบบผลิตน้ำประปา

สถานที่ก่อสร้าง

ขยายระบบประปาภายในเขตเทศบาลตำบลนาบุญ ต.นาบุญ อ.นาบุญ จ.มหาสารคาม

ประมาณราคาคงแบบ ปร.4

จำนวน

2

อ้างอิงราคาพณิชยจังหวัด เดือน มกราคม 2563

กำหนดราคากลาง โดยคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งเทศบาลตำบลนาบุญ ที่ 80 / 2563 ลงวันที่ 14 กุมภาพันธ์ 2563

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร (ขยายเขตระบบผลิตน้ำประปา)	1,272,057.03	1.3045	1,659,398.39	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินประกันผลงานหัก - %				
	เงินจ่ายล่วงหน้า - %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6.00 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.00 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน			1,659,398.39 บาท	
	คิดเป็นเงินประมาณ			1,659,300.00 บาท	
(ตัวอักษร)		(หนึ่งล้านหกแสนห้าหมื่นเก้าพันสามร้อยบาทถ้วน)			

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งเทศบาลตำบลนาบุญ ที่ 80 / 2563

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการการกำหนดราคากลาง

คณะกรรมการ ได้พิจารณาดำเนินการกำหนดและตรวจสอบราคากลางงานก่อสร้างดังกล่าวตามรูปแบบและรายการประมาณราคา (ราคากลาง) เพื่อนำไปประกาศสอบในราคาต่อไป โดยเห็นชอบให้ยึดถือรายการดังกล่าวข้างต้นเป็นราคากลางราคากลางของทางราชการดังกล่าวไม่ถือว่าผูกพันที่ผู้เสนอราคาจะต้องพิจารณาไปตามนั้น ผู้เสนอราคาต้องรับผิดชอบในการถอดแบบและคำนวณราคาเอง จะนำราคากลางของทางราชการมาปฏิเสธความรับผิดชอบ หรือ เรียกร้องค่าก่อสร้างภายหลังไม่ได้ โดยลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

ลงชื่อ.....

(นางกนกวรรณ สมนิชย์)

รองปลัดเทศบาล

ลงชื่อ.....

(นายประวิทย์ พานอนันต์)

นักบริหารงานช่าง รก.ผอ.กองช่าง

ลงชื่อ.....

(นางสายสุนีย์ ศรีจันทร์)

นักบริหารงานทั่วไป

ลงชื่อ.....

(นายพลวัฒน์ ศรีจามเหนือ)

เจ้าพนักงานประปา ปฏิบัติงาน

ลงชื่อ.....

(นางสาวสุติกาญจน์ เวฬุวันใน)

เจ้าพนักงานการเงินและบัญชี ปฏิบัติงาน

ลงชื่อ.....เห็นชอบ

(นายรัชชาติ เนาวรัตน์)

ปลัดเทศบาล

ลงชื่อ.....เห็นชอบ

(นายสมบูรณ์ สีหาบุญทอง)

รองนายกเทศมนตรี

ลงชื่อ.....อนุมัติ

(นายประสาทร สิงคพล)

นายกเทศมนตรี



บัญชีแสดงปริมาณวัสดุและราคา

แบบ ป.ร.4

โครงการขยายระบบผลิตน้ำประปา

กองการประปา เทศบาลตำบลนาตูน

สถานที่ก่อสร้าง ขยายระบบประปาภายในเขตเทศบาลตำบลนาตูน ต.นาตูน อ.นาตูน จ.มหาสารคาม

กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

ปริมาณงาน 1. วางท่อPVC Dai 4" จำนวน 1,075 ท่อน 2. วางท่อPVC Dai 2" จำนวน 796 ท่อน เมื่อวันที่ 3 มีนาคม 2563

กำหนดราคากลาง โดยคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งเทศบาลตำบลนาตูน ที่ 80 / 2563 ลงวันที่ 14 กุมภาพันธ์ 2563

อ้างอิงราคาพยานี้อยู่จังหวัดเลื่อน มกราคม 2563

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
1	งานขยายเขตประปา ท่อ PVC Dai 4"								
	- งานคืนสู่ดวงท่อประปา	774.00	ลบ.ม.	-	-	30.80	23,839.20	23,839.20	ค่าสื่อทราย
	- ท่อ PVC ชนิดปลายธรรมดาชั้น 13.5 Dai 4"	1,075.00	ท่อน	822.43	884,112.25	10.00	10,750.00	894,862.25	พยานี้อยู่จังหวัด
	- ข้อต่อตรงท่อ PVC Dai 4"	1,075.00	อัน	60.00	64,500.00	-	-	64,500.00	พยานี้อยู่จังหวัด
	- ข้อต่องอ 90 องศา ท่อ PVC Dai 4"	4.00	อัน	160.00	640.00	-	-	640.00	สื่อทราย
	- ข้อต่อสามทาง ท่อ PVC Dai 4"	3.00	อัน	317.76	953.28	-	-	953.28	พยานี้อยู่จังหวัด
	- ฝัครอบ ท่อ PVC Dai 4"	3.00	อัน	110.00	330.00	-	-	330.00	สื่อทราย
	- ข้อต่อเกลียวนอก ท่อ PVC Dai 4"	2.00	อัน	87.11	174.22	-	-	174.22	สื่อทราย
	- ยึดท่อเหล็ก Dai 4"	9.00	ตัว	906.00	8,154.00	-	-	8,154.00	สื่อทราย
	- รั้วเหล็ก Dai 6" ลด 1 1/2"	2.00	ตัว	765.00	1,530.00	-	-	1,530.00	สื่อทราย
2	- ประตูน้ำทองเหลือง Dai 4"	1.00	ตัว	3,439.00	3,439.00	-	-	3,439.00	สื่อทราย
	- เทปพันเกลียวท่อประปา	2.00	ม้วน	30.00	60.00	-	-	60.00	สื่อทราย
	- กาวท่อน้ำไทย	20.00	กระป๋อง	209.00	4,180.00	-	-	4,180.00	สื่อทราย
	- งานตีฉนวน	430.00	ลบ.ม.	60.00	25,800.00	-	-	25,800.00	สื่อทราย
	งานขยายเขตประปา ท่อ PVC Dai 2"								
	- งานคืนสู่ดวงท่อประปา	573.12	ลบ.ม.	-	-	30.80	17,652.10	17,652.10	ค่าสื่อทราย
	- ท่อ PVC ชนิดปลายธรรมดาชั้น 13.5 Dai 2"	796.00	ท่อน	221.50	176,314.00	7.00	5,572.00	181,886.00	พยานี้อยู่จังหวัด
	- ข้อต่อตรงท่อ PVC Dai 2"	796.00	อัน	18.00	14,328.00	-	-	14,328.00	พยานี้อยู่จังหวัด



บัญชีแสดงปริมาณวัสดุและราคา

แบบ ป.ร.4

โครงการขยายระบบผลิตน้ำประปา

กองการประปา เทศบาลตำบลนาตูน

สถานที่ก่อสร้าง ขยายระบบประปาภายในเขตเทศบาลตำบลนาตูน ต.นาตูน อ.นาตูน จ.มหาสารคาม กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

ปริมาณงาน 1. งานท่อPVC Dai 4" จำนวน 1,075 ท่อน 2. งานท่อPVC Dai 2" จำนวน 796 ท่อน เมื่อวันที่ 3 มีนาคม 2563

กำหนดราคากลาง โดยคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งเทศบาลตำบลนาตูน ที่ 80/2563 ลงวันที่ 14 กุมภาพันธ์ 2563

อ้างอิงราคาพาณิชย์จังหวัด ต่อณ มกราคม 2563

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
	- ข้อต่อ 90 องศา ท่อ PVC Dai 2"	20.00	อัน	18.00	360.00	-	-	360.00	พินิจจังหวัด
	- ฝากรอบ ท่อ PVC Dai 2"	7.00	อัน	20.38	142.66	-	-	142.66	สืบทอดแหล่ง
	- ประตูน้าทองเหลือง Dai 2"	5.00	อัน	922.00	4,610.00	-	-	4,610.00	สืบทอดแหล่ง
	- ข้อต่อตรง ท่อ PVC Dai 2" ลต 1 1/2"	4.00	อัน	18.50	74.00	-	-	74.00	สืบทอดแหล่ง
	- ข้อต่อสามทาง ท่อ PVC Dai 2" ลต 1"	20.00	อัน	18.50	370.00	-	-	370.00	สืบทอดแหล่ง
	- ท่อ PVC ชนิดปลายธรรมชาติ 8.5 Dai 1"	5.00	ท่อน	60.00	300.00	5.00	25.00	325.00	พินิจจังหวัด
	- ฝากรอบ ท่อ PVC Dai 1"	20.00	อัน	6.60	132.00	-	-	132.00	สืบทอดแหล่ง
	- ท่อ PVC ชนิดปลายธรรมชาติ 13.5 Dai 1 1/2"	2.00	ท่อน	146.73	293.46	5.00	10.00	303.46	พินิจจังหวัด
	- ข้อต่อเกลียวนอก ท่อ PVC Dai 1 1/2"	6.00	อัน	11.31	67.86	-	-	67.86	สืบทอดแหล่ง
	- เหน็บแผ่นเกลียวท่อประปา	2.00	ม้วน	30.00	60.00	-	-	60.00	สืบทอดแหล่ง
	- กาวท่อน้ำไทย	20.00	กระป๋อง	209.00	4,180.00	-	-	4,180.00	สืบทอดแหล่ง
	- งานติดตั้ง	318.40	ลบ.ม.	60.00	19,104.00	-	-	19,104.00	สืบทอดแหล่ง
	รวมต้นทุน ค่าวัสดุและค่าแรงงาน				1,214,208.73		57,848.30	1,272,057.03	